
Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFLR7L  
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L'UMBRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATTIGLIANO – GUARDEA  

 

Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. a carico del fondo M.O.F. per 

l’a.s. 2024/2025 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 25 d.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano di miglioramento; 

VISTA la nota prot. n. 36704 del 30 settembre 2024 del MIM, con la quale è stata comunicata l’assegnazione della 

risorsa disponibile per la retribuzione accessoria, relativa al Fondo Unico MOF - lordo stato e lordo 

dipendente complessivo per l’a.s. 2024-2025; 

VISTO il parere di regolarità amministrativo-contabile dei Revisori dei Conti sul contratto integrativo di istituto 

a.s. 2024/2025, prot. 2154 del 13/03/2025; 

VISTA la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2024/2025 siglata in data 17/03/2025 con prot. n. 2205; 

VISTE le conseguenti nomine e gli incarichi attribuiti al personale docente e A.T.A.; 

VISTI gli atti, le relazioni e la documentazione comp rovanti l’effettiva esecuzione delle attività svolte; 

ACCERTATA la regolarità dell’intera procedura; 

DETERMINA 

la liquidazione dei seguenti compensi a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività da retribuire 

con il fondo M.O.F. a.s 2024/2025, come da incarichi attribuiti, tenendo conto delle attività realizzate, degli 

obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte. 

Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT. 

Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati, come da tabelle depositate agli atti 

della scuola. 

- € 2.254,00 per incarichi specifici personale ATA; 

- € 17.321,31 per intensificazione e straordinari del personale ATA; 

- € 4.240,50 per indennità di direzione DSGA; 

- € 496,20 per l’indennità di sostituzione del DSGA; 

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/


Via Monserrato, 38 - 05012 ATTIGLIANO (TR) - Tel. 0744/994255 – C.M.. TRIC810005 - C.F. 80010630558 – Cod. IPA istsc_tric810005 – Cod. Univoco UFLR7L  
e-mail tric810005@istruzione.it – tric810005@pec.istruzione.it - sito web: www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it 

- € 3.779,60 per le funzioni strumentali personale docente ex art. 33 del CCNL scuola 2006-2009; 

- € 1.870,27 per ore eccedenti svolte dal personale docente in sostituzione dei colleghi assenti; 

- € 14.600,00 per collaboratori DS, referenti di plesso e incarichi sicurezza; 

- € 10.450,00 per i coordinatori di classe; 

- € 1.800 per referenti BES; 

- € 13.094,25 per commissioni, dipartimenti e referenti di progetto; 

- € 1.925,00 per animatore e team digitale; 

- € 800 per i tutor dei neoassunti; 

- € 993,61 per la pratica sportiva 

 
ap LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Alba Pagani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

mailto:tric810005@istruzione.it
mailto:tric810005@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoattigliano.edu.it/

